
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
25.05.2023.                            Nr.__  

 
Par āra kafejnīcu terašu un ielu  

tirdzniecības vietu izvietojumu un saskaņošanas kārtību Rožu laukumā, Cēsīs 
 

 14.04.2011. Cēsu novada domes sēdē tika pieņemts domes lēmums Nr. 226 „Par Rožu laukuma 
Cēsīs, Cēsu novadā, izmantošanu” (prot. Nr. 8, 11. p.), turpmāk Lēmums Nr. 226, kura 1.7. punktā ir teikts, 
ka āra kafejnīcu teritorijās nav atļauts ierīkot brīvi stāvošus tirdzniecības paviljonus un tamlīdzīgas 
īslaicīgas lietošanas būves.  20.10.2011 Cēsu novada domes sēdē pieņemts lēmums Nr. 528. “Grozījumi 
Cēsu novada domes 14.04.2011. lēmumā Nr. 226”, kas paredz atļaut uzņēmējiem, iekārtojot vasaras 
terases Rožu laukumā, paredzēt stiklotus paviljonus tirdzniecībai. 

Saskaņā ar 2019.gada 29.novembrī starp Cēsu novada pašvaldību un a/s “Cēsu alus” noslēgto 
zemes nomas līgumu Nr.1194/2019/3-3-5, saskaņā ar kuru Rožu laukumā tika iznomāts zemes gabals 87 
m2 platībā, uz kura uzstādīts stikla paviljons tirdzniecībai. Zemes nomas līguma darbības termiņš ir 
beidzies 30.09.2022. 

2022.gadā tika izveidota darba grupa, kā rezultātā izstrādāti un 2022.gada 17.novembrī spēkā 
stājušies Cēsu novada domes saistošie noteikumi Nr. 38 “Par ielu tirdzniecības kārtību un pašvaldības 
nodevu ielu tirdzniecībai publiskās vietās Cēsu novada pašvaldības teritorijā”, kuru 33.punktā ietverta 
prasība sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietai ielu tirdzniecības vietā nodrošināt 
apmeklētājiem pieejamu bezmaksas tualeti. Līdz ar to ir nepieciešams precizēt kārtību, kādā šī prasība 
piemērojama sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem Rožu laukumā, lai izvairītos no situācijas, 
kad, lai izpildītu šo prasību, laukumā tiek izvietotas pārvietojamās tualetes. 
 Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī saskaņā ar Cēsu novada domes  Uzņēmējdarbības un attīstības 
komitejas 27.04.2023. atzinumu (prot. Nr.7), Finanšu komitejas 18.05.2023. atzinumu (protokols Nr.5), 
Cēsu novada dome nolemj: 

1. Pieņemt “Noteikumus par āra kafejnīcu terašu un ielu tirdzniecības vietu izvietojumu un 
saskaņošanas kārtību Rožu laukumā, Cēsīs” saskaņā ar pielikumu Nr.1; 

2. Uzdot Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei, pagarinot līgumu par terases Nr.2 saskaņā ar 
pielikumā Nr.1 pievienoto Shēmu Nr.1 zemes nomas tiesībām, ietvert tajā nosacījumu, ka zemes 
gabals tiks iznomāts A/S “Cēsu Alus” tikai līdz 2023.gada 1. oktobrim un pēc šī termiņa terasē 
ietilpstošais stikla paviljons tiks demontēts; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 
 

 
Sagatavoja: M.Jenerte 


